



چگونه روند مهاجرت خود را سریع تر کنیم؟

راهنمای کوچک برای اینکه
چگونه دروغ نشنویم!

بهرام امیرحسینی، مشاور رسمی اداره مهاجرت کانادا
مدیر و موسس شرکت مهاجرتی ویزا هاوس





چگونه روند مهاجرت خود را سریع تر کنیم؟

راهنمای کوچک برای اینکه چگونه دروغ نشنویم!

بهرام امیرحسینی
مدیر و موسس شرکت ویزا هاوس

تمامی حقوق معنوی این راهنما برای ویزا هاوس به ثبت رسیده است
و هرگونه کپی برداری پیگرد قانونی خواهد داشت

www.VisaHouse.ca

چگونه روند مهاجرت خود را سریع تر کنیم؟

راهنمای کوچک برای اینکه چگونه دروغ نشنویم!

دوستان هم‌زبان و هم‌وطن همیشه از من در مورد **راه‌های سریع مهاجرت می‌پرسند** و اینکه چگونه می‌شود روند رسیدگی به پرونده خود را جلوتر انداخت. جواب این سوال دسته اول را در طول این نوشته می‌دهم چون می‌خواهم اول تکلیفم را با دسته دوم روشن کنم.

دسته دوم افرادی هستند که دنبال راه‌های میانبر هستند، از اونایی که " **تو ردیفش کن پولشم هر چی شد مهم نیست!** " معمولا این افراد شرایط خوبی برای مهاجرت ندارند و همیشه هم به دنبال شایعات و اخبار بی‌پایه هستند. همیشه هم اخبار (بخوانید شایعات) مهاجرت کانادا را از من بهتر می‌دانند و همیشه فردی بهشان گفته که " **فلان کار شدنی است، فقط وکیل باید این کاره باشه!** " که مثلا از نفوذ کسی بتوان استفاده کرد که کار ما را درست کند، یا این سوال که " **شما چی کار میتونی بکنی برای من؟ کسی رو تو اداره مهاجرت میشناسی این کار [غیر قانونی] رو درست کنه؟! "** جواب من

هم برای این افراد معلوم است: نه! و به محض شنیدن 'نه' از اطراف من متفرق شده و پی کارشان می‌روند. احتمالا یک 'بی‌عرضه!' ای چیزی هم پشت سر نثارم می‌کنند. البته من که راضیم فحش بشنوم ولی از این جور حرفا نه. خداروشکر که این افراد خیلی کم تعداد هستند.

نکته اول: چند وقت؟ چقدر؟

دو سوال بنیادی در کار من وجود دارد. یک چیزی مانند 'بودن یا نبودن' در کار شکسپیر. من هم همیشه پاسخ سوال دوم را اول می‌دهم چون خیلی شفاف است. نه اینکه فکر کنید سوال " **چند وقتش** " جواب ندارد نه، نکته اینجاست که جواب این سوال دو جنبه دارد که هر دوی آنها تا حدودی (توضیح می‌دهم چرا کاملا نه و تا حدودی) از دستان من خارج است. جواب " **چند وقت** " ابتدا از اینجا شروع می‌شود که خود متقاضی محترم از کی آماده باشند. مثلا اگر زن یا مرد رویاهای خود را پیدا کرده باشند و با ایشان ازدواج کرده باشند، خب می‌توانم جوابی حدودی به مدت زمان بررسی پرونده بدهم. البته **حدودی** چون مدت زمان بررسی پرونده مهاجرتی در سفارت خانه‌های متفاوت کانادا بسته به شرایطی مانند تحصیلات، سابقه کار، کشورهای که متقاضی قبلا سفر کرده و غیره متفاوت است.

اگر هم هنوز با کسی ازدواج نکرده‌اند که تکلیف معلوم است، به جستجو ادامه دهند. اگرچه بهترین زمان برای مشاوره با وکیل مهاجرت بعد از پیدا کردن همسر و قبل از ازدواج با ایشان است. چون در بعضی موارد روابط قبل از ازدواج بین همسران فعلی مستند نشده و یا پرونده رد شده دیگر کار سخت میشود. خیلی. هر چند، چنانچه ازدواج واقعی باشد و همچنین وکیلان خبره باشد حتما می‌شود درستش کرد. حتما.

در همین زمینه هم روزی نیست که بعضی‌ها با من تماس بگیرند و در مورد ازدواج این سوال را از من بپرسند که " شما که خودتون اونجایید مورد خوب سراغ ندارید؟! " هر بار که این سوال از من پرسیده می‌شود انگار دفعه اول است که می‌شنوم. کمی قرمز می‌شوم و ضربانم می‌رود بالا. واقعا نمی‌دانم چه جوابی بگویم. آخه فکر کرده اند من چه کاره ام؟! بگذریم ...

نکته دوم: خانم! آقا! خواهش میکنم زبان بخوانید. ممنونم!

حالا اگر متقاضی از طریق نیروی کاری ماهر قصد مهاجرت داشته باشد، باید ابتدا ببینیم سابقه کار کافی دارند یا خیر. مدرک زبان دارند یا خیر. سن و تحصیلات، متاهل یا مجرد بودن، شرایط همسر و غیره را هم باید در نظر گرفت. یعنی اگر تنها راه مهاجرت برای شما مهاجرت کاری است و زبان انگلیسی یا فرانسه نمی‌دانید یا ضعیف است باید اول آن را درست کنید.

همت می‌خواهد. اصولاً قدم اول در مهاجرت تصمیم قطعی و همت والا است. از کسانی که اینجا آمدند و ماندند (برنگشتند) بپرسید همت والا یعنی چه. کجا بودیم؟ ها زبان. این زبان انگلیسی یا فرانسه هر جای اداره مهاجرت کانادا که بروید به جوری خفت خیلی‌ها را می‌گیرد.

در مورد دانشجویان که به جای سابقه کاری نمره‌های درسی در دانشگاه مهم می‌شود و دانش زبان هم که سرجایش هست، محکم‌تر هم هست چون باید زبان آکادمیک بدانند که سخت‌تر از جنرال است. سن، سابقه سفر به کشورهای دیگر و میزان حمایت مالی را هم به لیست اضافه کنید. افسر اداره مهاجرت نگاه می‌کند اگر در کشور خودتان به زبان شیرین مادری، نزد پدر و مادرگرمی و به صورت مجانی درس خوان نبودید، کانادا بیایید که با این همه هزینه و غم غربت و دل‌گرفتنی‌های مدل شرقی (فیلم هندی) و زمستان ناجوانمرد اینجا که دیگه اصلاً این کاره نیستید!

پس زبان خواندن آن هم به شیوه جدی و اصولی‌اش از جمله کارهای بنیادین است که دست خود شماست و می‌تواند پروسه مهاجرت شما را جلو بیندازد. لطفاً بخوانیدش.

نکته سوم: کمتر، بیشتر است!

اما از زمانی که از غول مرحله زبان رد شدید و پرونده به سلامتی آماده شد، پس از ارسال هم راه برای جلو انداختن کارتان هست. که این هم اتفاقا دست خود شماست. از جمله موارد دیگر که میتواند پروسه بررسی پرونده مهاجرت کانادا را کوتاه تر کند ارسال مدارک لازم و فقط لازم نه بیشتر به اداره مهاجرت کانادا است.

مدارک غیر ضروری باعث سردرگمی و کلافگی افسر مهاجرت می شود و ممکن است پرونده شما را یا بگذارد جزو آخرین ها برای بررسی، و یا یک ایراد جزئی بگیرد و کل پرونده را برگرداند. تا پست مدارک را به دست شما برساند و شما بخواهید دوباره جمع و جور کنید و بفرستید، روزگار هزار تا چرخ خورده و فرصت از دست رفته. چطوری؟ شاید ظرفیت برنامه پرشود، سن شما یا همسر یا فرزندان بالاتر برود و امتیازتان کم شود و کلا دیگر واجد شرایط نباشید. شاید هم در مواردی مانند سرمایه گذاری در کانادا فرزندان به دلیل بالاتر رفتن سنش از ۱۹ سال از مهاجرت با خانواده جا بماند.

نکته چهارم: خبر رسانی سریع

هر گونه تغییر در وضعیت خانواده مانند ازدواج، تولد فرزند جدید و غیره را به سرعت بایستی به اداره مهاجرت خبر دهید تا کارتان با تاخیر مواجه نشود.

نکته پنجم: افسر مهاجرت: "راحتم بگذار!"

برخی از موکلین من بلافاصله پس از ارسال مدارک شروع به پیگیری می‌کنند که **چی شد چی شد؟ خبری نشد؟! و دائم سعی میکنند به من فشار بیاورند** که از افسر پرونده‌شان تقاضای رسیدگی سریع تر بکنم. تمامی این افراد هم "یکی رو" می‌شناسند که کارش دوهفته ای (!) انجام شده ولی از پرونده من هنوز خبر نیست!

توصیه من به این دوستان: در مهاجرت یک قاعده کلی وجود دارد و آن اینست که شرایط هر متقاضی با فرد دیگر متفاوت است. درست مانند DNA و اثر انگشت شما که تنها مختص شماست. سابقه کاری، رشته تحصیلی، محل کار، کشورهایی که سفر کرده اید، شرایط خانوادگی، شرایط همسر و غیره در این مورد تاثیرگذارند. کدام افسر با چه عادت‌های شغلی

پرونده شما را بررسی می‌کند هم تاثیر گذار است. در ضمن تشابه اسمی را هم به این لیست اضافه کنید.

بر خلاف روال ادارجات ایران که پیگیری‌های فراوان و دعوا و داد و بیداد کار آدم را شاید راه بیندازد، افسرهای اداره مهاجرت کانادا از ارسال نامه و ایمیل های پشت سرهم و غیر ضروری اصلا خوششان نمی‌آید و این موضوع باعث می‌شود ترش کنند و کار شما احتمالا عقب‌تر هم بیفتد. به جای اینکار بایستی مدت زمان بررسی پرونده‌ها را از روی وبسایت اداره مهاجرت چک کرد و تنها زمانی که از آن مدت زمان بیشتر شده باشد بایستی یک پیگیری محترمانه کرد دید چه خبر است. **پس لطفا صبور باشید.**

راه های ارتباطی با بهرام امیرحسینی، مشاور رسمی اداره مهاجرت کانادا:

WhatsApp & Telegram: +1(905)7176114

Email: info@VisaHouse.ca

Website: www.VisaHouse.ca